

- Dar na opravu kostela byl schválen těsnou většinou (str. 2)
- Seniorům prezentovali SOS tlačítka (str. 3)
- Házenkáři se opět poroučejí z nejvyšší soutěže (str. 8)

Radnice rozdělila v sociální oblasti víc než 2,6 milionu

Kopřivnice (dam) – Víc než 2,6 milionu korun rozdělila letos kopřivnická radnice na podporu sociálních služeb ve formě individuálních dotací, případně darů. Radní už dříve rozhodli o menších částkách v celkové hodnotě

60 tisíc korun. Minulý týden pak zastupitelstvo schválilo rozdělení sumy 2,544 milionu korun.

„Výše dotací a darů byly navrženy s ohledem na potřebnost služby pro občany města, zároveň bylo přihlíženo

k počtu uživatelů z Kopřivnice, k náročnosti péče o cílové skupiny dané sociální služby a také k celkovým provozním nákladům na jednoho klienta po odečtu státní dotace a úhrad od uživatelů,“ vysvětlil klíč pro určení výše

jednotlivých dotací Stanislav Šimíček, kopřivnický místostarosta zodpovědný mimo jiné za oblast sociálních věcí.

Nejvyšší sumu 1,243 milionu pošle kopřivnická radnice Armádě spásy. Většina této částky, konkrétně

1,15 milionu korun, je určena na provoz Klubu Kamarád, nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, jehož provozování Armáda spásy na začátku roku převzala od města.

(Pokračování na straně 2)

Vila na Sokolovské našla kupce, bude sloužit bydlení i podnikání

Kopřivnice (dam) – Víc než třináct měsíců hledalo město kupce na dům číslo 407 na ulici Sokolovské. Vilu s menší zahradou, která v minulosti sloužila jako sídlo domu dětí a mládeže, se zastupitelstvo poprvé rozhodlo prodat vloni v březnu za zvýšenou cenu 5 milionů korun, kupce však nenašlo. Následně se problematika prodeje na jednání zastupitelstva opakovaně vracela celkem ještě čtyřikrát a minimální požadovaná cena klesla až na 3 miliony a šedesát tisíc korun.

Do ukončení nabídkového řízení na začátku dubna obdrželo město jedinou nabídku na koupi dané nemovitosti za cenu 3 miliony 101 tisíc a jednu korunu. Radnice na doporučení komise pro otevření obálek oslovila zájemce o koupi s žádostí o informace, k jakému účelu bude nemovitost užívat a v jakém časovém horizontu plánuje započít se stavebními úpravami.

(Pokračování na straně 3)

Kopřiva načala čtvrtou dekádu vydařeným výběrem představení

Kopřivnice – Po dvou letech si pro cenu diváků Kopřivy znovu přijel Pavol Seriš. Slovenský komik i tentokrát kopřivnickému publiku učaroval svým autorským představením jednoho herce. Zatímco v roce 2015 Seriš zavedl své publikum do luxusní restaurace zabydlené podivným personálem, letos budoval s hrou Pri kase z prostředí supermarketu. Stejně jako minule i tentokrát představení obsahovalo minimum příběhu a bylo hlavně souborem krátkých skečů a pohybovou exhibicí Pavla Seríše.

(Pokračování na straně 4)



Hlavní roli Jany v inscenaci na Slepáčích křídlech Bábkového divadla z Bratislavy ztvárnilly hned dvě herečky, Anna Čonková a Jazmína Piktrová. Představení si z letošní Kopřivy odvezlo cenu za tvůrčí přínos. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pokuta za pozdní dodání zlevní hasičská auta o statisíce

Kopřivnice (dam) – Nákup požárních vozidel pro dobrovolné hasičské jednotky v Lubině-Větkovicích a Vlčovicích za 3,37 milionu vyjde v konečném důsledku městskou kasu o víc než 418 tisíc levněji. Zastupitelé totiž jednomyslně odmítli odpustit dodavateli smluvní pokutu za pozdní dodávku zmíněných vozů.

Společnost Wiss Czech, s. r. o., měla podle podepsané smlouvy dodat hasičská auta do 30. listopadu loňského roku. Ve skutečnosti se jich ale hasiči dočkali až letos 13. února, o 75 dnů později, než bylo dohodnuto. Na základě smluvních podmí-

nek tedy radnice dodavateli vyfakturovala smluvní pokutu ve výši 418 350 Kč.

Jednatel společnosti Wiss Czech, s. r. o., se od vyfakturování pokuty na město dvakrát písemně obrátil s žádostí o její prominutí. „Výrobní proces je velmi náročný z hlediska organizace a plánování výroby a dodržování kvality a nelze se vyhnout neočekávaným událostem ve výrobním procesu. Navíc v závěru roku došlo ke kumulaci výroby a také ke zpoždění subdodávek výrobců podvozků, což mělo za následek finální zpoždění dodávky,“ argumentovala ve své žádosti firma Wiss Czech, s. r. o., stejně jako tím, že smluvní

pokuta je nepřiměřeně vysoká.

„Firma Wiss Czech dodávala už v roce 2015 vozidla pro naše jednotky v Lubině a Mniši a i tehdy nedodržela termín. Tehdy ještě rada vyšla žádosti firmy vstříc a část smluvní pokuty ji byla prominuta. Po zkušenostech s touto firmou nyní navrhuje sankci neprominout,“ řekl zastupitelům před hlasováním starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný. Ten také vysvětlil, že případné prominutí pokuty ve výši přesahující 20 tisíc korun je v kompetenci zastupitelstva a mělo by znaky podpory poskytované ze státních prostředků.

(Pokračování na straně 2)

Doprava přes most v Lubině se zastaví 9. května v 9 hodin

Lubin (hod) – Rekonstrukce mostu v Lubině u Katalického domu začne v úterý 9. května. V tento den v 9 hodin ráno dojde ke úplné uzavěře mostu pro dopravu a stavební činnost naplno vypukne. Jako poslední mostem projede školní autobus. Ostatní pak začnou jezdit po objízdné trase, což s sebou přinese určité zpoždění. Do Větkovic povede objízdná trasa přes Příbor, a to po silnicích I/58, II/464/III/04825, III/4863 zpět na silnici III/4824. Pěší se přes most dostanou lávkou, umístěnou nad stavebně upravovanou mostovkou.

Investorem stavby je Správa silnic Moravskoslezského kraje a pro ni bude stavební práce provádět firma Makos, a. s., Ostrava.

(Pokračování na straně 2)

V rámci akce Kola pro Afriku jich lidé dovezli celkem 113

Kopřivnice (hod) – Ve čtvrtek 20. dubna se poprvé v Kopřivnici sbírala kola pro Afriku. Radnice se připojila k projektu Kola pro Afriku, jejímž cílem je usnadnit tamním dětem cestu ke vzdělání, a sbírku zorganizovala. Akce měla být součástí programu Dne Země, ten byl ale z důvodu nepříznivého počasí zrušen, samotná sbírka kol však nikoli.

Pracovníci radnice byli mile překvapeni, když v době zahájení sbírky, tedy v 9 hodin začali přicházet ke garážím v sadu E. Beneše první lidé s bicykly.

(Pokračování na straně 3)



Do parku E. Beneše lidé přivezli celkem 113 kol, která pomůžou dětem v Africe dostat se do školy. Další sbírka proběhne 16. května. FOTO: D. HOĐÁKOVÁ

Mladí Kopřivničané sestavovali žebříček desatera problémů

Kopřivnice (hod) – V pátek se na radnici sešli zástupci všech škol na fóru mladých, aby i oni mohli spolupřispět k tomu, co by se mělo ve městě realizovat. Do zasedací místnosti přišlo 51 žáků z druhého stupně všech základních škol v Kopřivnici, ale i z VOŠ, SOŠ a SOU i Masarykova gymnázia, kteří sestavovali 10 P neboli desatera problémů.

V úvodu starosta Miroslav Kopečný informoval o tom, jak bylo naloženo s aktivitami, na nichž se shodli loňští účastníci fóra. „Například jste požadovali více vědomostních soutěží pro průměrné až nadprůměrné žáky. Jednu soutěž O nejchytřejšího Kopřivníka realizovalo samo dětské zastupitelstvo za finanční pomoci města. Druhou s názvem TOOP připravilo

město a každoročně je pořádána soutěž Nebojte se matematiky,“ poznamenal starosta. Aktivita, která se umístila na 1. místě - vybudování areálu pro paintball a laser games, je pro město ne realizovatelná, neboť takové zařízení provozují podnikatelé, nikoliv město. Na závěr svého vystoupení doporučil starosta školákům, jak mají postupovat při sestavování letošního žebříčku 10 P. „Měli byste navrhnout aktivity, které jsou realizovatelné, u kterých víte, že město má alespoň nějakou možnost se tím zabývat. Samozřejmě byste měli brát v potaz i finanční stránku, protože některé aktivity jsou velmi finančně náročné a město na ně v současné době nemá dostatek peněz,“ usměřoval mladé starosta.

(Pokračování na straně 2)

Stotisícový dar na opravu kostela ve Vlčovicích prošel jen těsně

Kopřivnice (dam) – Nejtěsněji většinou jedenácti hlasů prošel před týdnem kopřivnickým zastupitelstvem návrh darovací smlouvy, na základě které Kopřivnice pošle farnosti ve Vlčovicích 100 tisíc korun na opravu krovu bane tamního kostela Všechny svatých.

Žádost římskokatolické farnosti o podporu opravy kostela, postaveného na konci 16. století, zastupitelé projednávali už v polovině minulého roku a tehdy peníze odmítli poskytnout. Opakovaná jednání s administrátorem vlčovicke farnosti vyústila v zahrnutí stotisícového daru do ná-

vrhu druhé části rozpočtu, který zastupitelé schvalovali v polovině března. V minulém týdnu zastupitelé rozhodovali o samotné formě poskytnutí již dříve vyčleněných peněz.

Oprava bane na věži kostela Všechny svatých začala už vloni na podzim a dokončena by měla být před letošními oslavami 420 let od vysvěcení kostela. Celkové náklady na opravu mají dosahovat částky 1,35 milionu korun. Farnost na opravu zaplané kulturní památky získala 200 tisíc z havarijního programu ministerstva kultury a dalšího čtvrt milionu od ostravsko-opavského biskupství.

Právě to, že opravy krovu už byly provedeny, vadilo například zastupiteli Karlu Kubošovi. „Neshoduje se s mým svědomím, abych schválil někomu 100 tisíc na něco, co už je dávno hotovo. Takže budu hlasovat proti“, oznámil Kuboš. Záměr finančně podpořit opravu kostela ve Vlčovicích se dočkal i kritiky několika občanů přítomných na jednání zastupitelů. „Když jsem žádal o dar pro náš sportovní klub, tak jej rada neschválila. Nám, městu, jste nedali a nejbohatší firmě v republice chcete dát 100 tisíc korun. Tomu nerozumím“, řekl mimo jiné Jaroslav Bonk. Jeho slova odmít

starosta Miroslav Kopečný. „Dávám peníze občanům Vlčovic na opravu jejich kostela, který není jen církevním stánkem, ale i společenským objektem, kde je daleko více aktivit, nejen těch církevních“, uvedl starosta s tím, že příspěvek na opravu kostela má i podporu vlčovicke místní komise.

Jak už bylo uvedeno v úvodu, poskytnutí daru bylo nakonec těsnou většinou odhlasováno, mezi těmi, kteří poskytnutí peněz posvětili, byli jak koalici, tak opoziční zastupitelé, stejně pestré bylo také složení hlasů proti nebo skupiny těch politiků, kteří se v tomto případě zdrželi hlasování.

Osvobození města připomene pietní akt

Kopřivnice (hod) – V pátek 5. května si Kopřivnice připomene 72. výročí osvobození města a ukončení druhé světové války. Jak bývá tradicí, pietní akt proběhne v 17 hodin u pomníku padlých před bývalou základní školou náměstí.

Památku obětí druhé světové války uctí představitelé města v čele se starostou Miroslavem Kopečným, členové Vojenského sdružení rehabilitovaných a zástupci Českého svazu bojovníků. Na závěr pietního setkání zazní státní hymna.

Doprava přes most...

(Dokončení ze strany 1)

„Ještě před zahájením stavby dojde k přemístění kontejnerového stání u hřiště za most, aby před mostem vznikla točna pro otáčání autobusů“, uvedl Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic.

I přesto, že oficiální objížďka vede přes Příbor, bude docházet k intenzivnějšímu zatížení místních komunikací. „Nedoporučujeme používat místní komunikace k objížďce stavby. Šířka některých téměř neumožňuje obousměrný provoz, například komunikace od Frenštátu přes Mniší po Velové, nebo od kostela přes železný most u Habeše. Proto bylo rozhodnuto, že komunikace od kostela směrem k železnému mostu bude zjednosměrněna. Směrem od mostu nahoru bude označena dopravní značkou zákaz vjezdu do jednosměrné ulice“, upřesnil Martin Lapčík.

Oprava mostu by dle sdělení Simony Součkové, tiskové mluvčí Správy silnic Moravskoslezského kraje, měla skončit 6. srpna.



Starosta města Miroslav Kopečný na fóru mladých s jeho účastníky diskutoval i radil s formulací navrhaných opatření. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Radnice rozdělila v sociální oblasti víc než...

(Dokončení ze strany 1)

Dalších 93 tisíc z přiznané dotace pak Armáda spásy využije na financování provozu Domova přístav v Ostravě, který slouží lidem bez domova se zdravotními komplikacemi a který pečuje i o klienty z Kopřivnice.

Druhá nejvyšší dotace ve výši 416 tisíc korun poputuje na účet Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje. Větší část této dotace bude využita k pokrytí části nákladů na provoz Občanské poradny v Kopřivnici a zbytek pak na služby osobní asistence pro osoby se zdravotním handicapem.

Částkou 380 tisíc korun podpoří město Obecně prospěšnou

společnost Salus. Většina dotace, konkrétně 320 tisíc, je určena na provoz zdejšího azylového domu pro matky s dětmi a 60 tisíc město podpořilo sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.

Částku 130 tisíc město vyhradilo pro společnost Renarkon a její Terénní program a provoz zdejší protidrogové poradny. Jen o tři tisíce nižší částku získala Slezská diakonie na provoz celkem šesti různých sociálních služeb v okolí.

Poslední dotace, která přesáhla částku 100 tisíc korun, poputuje ke spolku „Máš čas?“, který 110 tisíc korun využije k financování provozu nízkoprahového denního centra Rakec určeného osobám bez příštěří.

Osmdesát tisíc dostala na provozování pečovatelské služby Charita Kopřivnice a poloviční částka poputuje do frenštátského domova pro seniory Hortenzie.

Zastupitelé hlasovali také o osmnáctitisícovém daru pro organizaci Andělé stromu života, která provozuje v regionu domácí hospic. V tomto jediném konkrétním případě došlo na diskuzi o výši finanční pomoci, když nezávislá zastupitelka Dagmar Rysová navrhla, aby v budoucnu nebo ideálně ještě v průběhu letošního roku byl provoz mobilního hospice dotován vyšší částkou. Nakonec byl celý soubor dotací hladce schválen všemi v tu chvíli přítomnými zastupiteli.

Mladí Kopřivničané sestavovali žebříček...

(Dokončení ze strany 1)

Poté mladí lidé, rozdělení k pěti tematickým stolům, měli za úkol kompletně vymyslet nějakou akci, a to od toho, kdo ji bude realizovat, komu je určena, kde proběhne a jak bude propagována. Mladí brali v potaz doporučení starosty a navrhli realizovatelné akce. Po krátké pauze už sestavovali žebříček nepalčivějších problémů, nejdříve ve skupinách a poté společným hlasováním. Z žebříčku vyplývá, že mládež chce, aby se opravilo centrum města a přestěhovala se sem socha T. G. Masaryka. Dále by chtěli, aby se zorganizovala školení pro učitele na řešení krizových situací mezi žáky. Třetí místo v žebříčku získala oprava koupaliště, a to nejen nových van, ale i laviček či budovy. Čtvrté místo zaujala oprava veřejné herna, kde by se mohly hrát počítačové hry. Pátou příčku obsadila obnova klubu pro mládež, kde by se mohli scházet za účelem společného setkávání a prostor zde dostaly nejen kapely,

výtvarníci, ale i další uskupení mladých.

O příčku níž se umístilo pravidelné čištění Kopřivnice, která by se dle účastníků fóra měla čistit 3-4krát do roka. Školáci se také shodli na zvýšení bezpečnosti v určitých krizových úsecích nebo uspořádání kampaní na motivaci k třídění odpadu. Dále by chtěli, aby město zvýšilo tlak na majitele budovy ČSAD, aby ji zrekonstruoval. Poslední místo patřilo obnově vybavení ve třídách.

Na závěr starosta zhodnotil sestavený žebříček 10 P a bylo vidět, že je spokojen. „Aktivity navržené na prvních pěti místech jsou věci, kterými se město zabývá, má je ve svých plánech a na některých se už pracuje“, okomentoval vzešlé priority starosta a pozval přítomné na akci Plánujeme společně, která proběhne ve středu 3. května v kulturním domě. Na ní budou zástupci mladých prezentovat své priority a uvidí se, zda budou úspěšní a prosadí je do celoměstského žebříčku 10 P jako v minulých letech.

Bingo na Sokolovskou si přišlo zahrát 24 seniorů

Kopřivnice (hod) – Čtyřicet dva seniorů přišlo v úterý 18. dubna do klubu na ulici Sokolovské zahrát si Bingo. Tuto hru pro ně připravilo dětské zastupitelstvo. Anna Murková, Lukáš Herblích a Jan Fišák rozdali seniorům hrací karty a tužky, s nimiž postupně zaškrtovali losovaná čísla. Poté začali pomoci osudí losovat čísla. První tři hráčky, které nahlásily Bingo, tedy, že mají vyškrtnuta všechna políčka na kartě, obdržely cenu. Ani ostatní nepříliš zkrátka. Jako vzpomínku na akci obdrželi antistresové omalovánky.

Hra se seniorům líbila. Někteří by si ji rádi zopakovali. „Byla to perfektní zábava“, zhodnotila akci Anna Palánová. Podobný názor zastával i Antonín Vurst. „Chtěli bychom si hru zahrát i mezi našimi pěšími turisty“, poznamenal senior.

Dětské zastupitelstvo přislíbilo zorganizovat celkem čtyři Bingo večery. Tento byl druhý. Jak podotkla Anna Murková, předsedkyně dětského zastupitelstva, další dvě akce se zatím domlouvají. Na pořádání akce obdrželi vloni na diskuzním fóru šek s finanční podporou města.



Členové dětského zastupitelstva připravili další hru Bingo, kterou si mohli seniori zahrát minulý týden v úterý v klubu na Sokolovské ulici. FOTO: FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Pokuta za pozdní...

(Dokončení ze strany 1)

Pokud by město sankcí neuplatnilo, musely by existovat důvody hodné zvláštního zřetele, které ale v tomto případě nevznikly. Zastupitelé se tak jednomyslně ztotožnili i s doporučením právníka města a smluvní pokutu odmítli promítnout.

stíny

Dne 16. 4. přijala MP oznámení o podání žaloby na zraněném muži na ulici Krátké, kde 31letý muž byl natolik pod vlivem alkoholu, že nekoordinoval své pohyby a nebyl schopen chůze. Vzhledem k výsledku dechové zkoušky, která prokázala téměř 4,5 % alkoholu a zranění, jež si muž pádem na zem způsobil, přivolali strážníci záchranou službu, která muže převzala k ošetření do nemocnice.

Dne 19. 4. byla hlídka MP přivolána do jednoho z barů na Štefánikově ulici, kde došlo k fyzickému napadení jedné ženy druhou. Jelikož útočnice poškodila napadenou ženu drahou bundu, čímž způsobila značnou škodu, byla na místo přivolána hlídka PCR, která si případ převzala k dořešení.

V rámci akce Kola...

(Dokončení ze strany 1)

„Zpočátku jsme měli napilno. Kola přiváželi lidé až do 18. hodiny, někteří jich přivezli i pět. Celkem se vybralo 113 jízdních kol, z toho sedm dětských, a mnoho náhradních dílů.“ okomentovala výsledek Barbora Mužíková, koordinátorka Zdravého města s tím, že všem, kteří kola přivezli, poděkovali a předali informativní letáček, co se s koly bude následně dít.

Tato sbírka ale není poslední. Sbírat se kola budou ještě v rámci programu Dne Země, který je přesunut na 16. května, a to od 9 do 18 hodin. „Pokud první termín sběru někdo nestihl nebo jej odradilo špatné počasí, budeme rádi, když lidé kola přivezou i v květnu,“ dodala na závěr Barbora Mužíková.

Oprava nádraží vyvolala výluky

Kopřivnice (hod) – V pondělí 24. dubna došlo k výluce na trati Studénka – Štramberk, která potrvá až do 8. května do 23.59 hodin. Po tuto dobu bude cestující vozit náhradní autobusová doprava.

Důvodem výluky jsou opravy. „Budou se opravovat silniční nadjezdy, dojde k revizi a výměně kolejí v úseku Příbor – Sedlnice a ve stanici Příbor se bude opravovat nástupiště,“ uvedl Marek Illiaš z tiskového oddělení Správy železniční dopravní cesty oprava silničních nadjezdů.

Pracovníci Anděla Strážného nabízejí SOS tlačítka

Kopřivnice (hod) – Ve středu 19. dubna ve Vile Machů představili pracovníci organizace Anděl Strážný pomůcku pro seniory nebo osoby se zdravotním handicapem, a to asistenční systém SOS tlačítka, který jim má za pomoci dalších služeb a rodinných příslušníků pomoci co nejdříve setrvat ve svém přirozeném domácím prostředí.

Anděl Strážný je nezisková organizace, která prostřednictvím dispečinku zajišťuje nepřetržitou službu tísňové péče proskolenými pracovníky v sociálních službách. Lidé, kteří využívají SOS tlačítka, si jimi v případě potřeby mohou přivolat pomoc. „Klient se vždy dovolá pomoci a dis-

pečer reaguje na aktuální stav klienta, zajistí buď záchranou službu, nebo kontaktní osoby z rodiny, klientovu osobní asistentku či pečovatelskou službu, jak bylo předem dohodnuto. V případě potřeby, nebo když nikdo z těchto osob není dostupný, zajistí pomoc u městské policie,“ představila hlavní úkol SOS tlačítek Milena Mocová, koordinátorka tísňové péče. Sociální pracovník Anděla Strážného Adam Svíták řekl, že tlačítko umí seniorům připomínat, že je třeba užít lék, nebo v případě upadnutí vyšle signál, aby mu někdo pomohl vstát. „Všechna monitorovací zařízení užívaná k zajištění tísňové péče je možné pravidelně testovat, zjišťovat stav baterie

a funkčnost zařízení. Ta mají i GPS lokalizátor, a tak jsme schopni zjistit, kde se klient pohybuje, a podle polohy vyslat ty, kteří to mají k němu nejbližší,“ odhalil další možnosti zařízení Adam Svíták. Tato služba je zpoplatněná. Samotné zařízení před jeho instalací Anděl Strážný zapůjčí, aby si jej mohl klient vyzkoušet. Jak služba funguje, lze zjistit na jejich webových stránkách.

Podobnou službu zajišťovala v okolí i Slezská diakonie, která svou činnost ukončila letos v březnu. Jak v diskuzi poznamenala Blanka Mikundová, pracovnice sociálního odboru, nebyl v Kopřivnici o tuto službu zájem. Zda se situace změní, se uvidí.

Senioři se příjemně bavili v KDK

Kopřivnice (hod) – Ve čtvrtek 20. dubna proběhlo Jarní seniorské odpoledne. Velký sál zaplnili senioři, pro které město ve spolupráci s kulturním domem připravilo zajímavý program. Krátce po 17. hodině vystoupil jako první kouzelník, manipulátor a mistr ČR v moderní magii Ondřej Sládek, který je vítězem řady českých i mezinárodních kouzelnických soutěží a festivalů. Po něm vystoupily mažoretky Sunny Kopřivnice. Ty vystřídal valašský soubor písní a tanců Radhošť z Trojanovic se svým pásmem věnovaným jaru. Následovaly opět mažoretky, které tentokrát netančily s hůlkami, ale se štrápci. Na závěr doprovodného programu zahrála na příčnou flétnu Adéla Šmýtová ze ZUŠ Zdeňka Buriana, kterou na klavír doprovázel její učitel Dušan Brus. Po krátké pauze pak až do 22. hodiny hrála nejen k tanci, ale i poslechu senioři oblíbená skupina Meteor.



Knihovnice Hana Žárská předala 12. dubna Monice Kupkové, staniční sestře perinatologického oddělení FN v Ostravě, oblečky pro miminka.

FOTO: PAVEL ŠENK

Háčkované oblečení pro nedošená miminka předáno do nemocnice

Kopřivnice (hod) – Do charitativní akce, kterou pořádala ve středu 8. března kopřivnická městská knihovna, se zapojilo 17 žen, které v dětském oddělení háčkovaly nebo pletly pro nedošená miminka čepičky, bačkůrky a ponožky. „V činorodé atmosféře si navzájem radily a vyměňovaly zkušenosti. Získaly základní pokyny a návody a pak už tvořily doma. Postupně se začaly v knihovně objevovat anonyminí balíčky s hotovými výrobky. Uháčkovaných a upletených čepiček se nakonec sešlo 139, bačkůrek a ponožek 58 párů,“ okomentovala akci knihovnice Hana Žárská.

Hotové výrobky pak ve středu 12. dubna předala Monice Kupkové, staniční sestře perinatologického oddělení Fakultní nemocnice Ostrava. „Paní Kupková byla velmi potěšena, čepičky předá sestram, které je rozdělí podle velikosti na jednotlivá oddělení,“ uvedla knihovnice s tím, že FN Ostrava má v péči standardně 50 - 75 miminek, z nichž více než dvě třetiny bývají nedonošené novorozenci, kteří vyžadují speciální péči a pro které byly určeny čepičky a bačkůrky. „Fakultní nemocnici i Městská knihovna Kopřivnice velice děkují všem ochotným ženám, které čepičky, bačkůrky i ponožky z láskou vyrobily - jména dárců jsou uvedena na webu knihovny,“ poděkovala na závěr Hana Žárská.

Připravuje se dotace na zadržování vody

Kopřivnice (hod) – Státní fond životního prostředí ČR připravuje nový dotační program pro občany, který se zaměřuje na podporu efektivního a udržitelného hospodaření s vodou v domácnostech. Cílem dotačního programu je motivovat vlastníky a stavebníky obytných domů k udržitelnému a efektivnímu hospodaření s vodou, a snížit tak množství odebírané pitné vody z povrchových a podzemních zdrojů.

Dotační program bude podporovat zachytávání srážkové vody pro závlivku zahrady nebo akumulaci srážkové vody pro splachování WC a závlivku zahrady. Dále bude podporovat využití přečištěné odpadní vody pro splachování WC či odpojení srážkové vody od kanalizace. Výše

dotace je rozdílná od 15 tisíc až po 60 tisíc Kč v závislosti na podmínkách.

Vyhášení pilotní výzvy se předpokládá letos v dubnu, přičemž elektronický příjem žádostí by měl odstartovat v květnu. Žádosti budou přijímány průběžně až do vyčerpání celkové alokace, která je určena k rozdělení mezi žadatele a je předběžně stanovena ve výši 100 milionů korun.

Dotace jsou určeny pro vlastníky a stavebníky rodinných a bytových domů, ale nelze ji využít na domy určené k rekreaci.

Bližší informace je možné získat na webu Státního fondu životního prostředí ČR, <https://www.sfpz.cz/>.

Vila na Sokolovské...

(Dokončení ze strany 1)

„Budoucí majitel nám sdělil, že se rekonstruční objektu chce započít v co nejkratším termínu v závislosti na finančních prostředcích a stavu objektu. Objekt hodlá využívat pro vlastní bydlení a dále k pronájmu jak k bydlení, tak k podnikání,“ informoval zastupitelstvo starosta Miroslav Kopečný. Prodej nemovitosti byl hladce schválen většinou 18 hlasů, proti prodeji se postavili pouze tři zastupitelé zvolení za ČSSD.



KOPŘIVNICE 3.5.2017



Vlak bude stát v železniční stanici Kopřivnice, nádraží. Zastávku vlaku zajišťuje město Kopřivnice a Moravskoslezský kraj.

CO DĚLÁTE PRO TO, ABY VAŠE DÍTĚ NEBRALO DROGY? PŘIJĚTE K NÁM. MÁME TISÍCE Kladných REFERENCÍ. PROTIDROGOVÝ PROGRAM PRO DĚTI I RODIČE. (Minimální věk 10 let)

ŠKOLY: první prohlídka 8:00, poslední 14:20.

VEŘEJNOST: Vstupné 20 Kč. Začátek prohlídky vždy po 20 minutách. První prohlídka 15:30, poslední 18:20.

PLÁNUJME SPOLEČNĚ

Město Kopřivnice zve všechny občany k diskuzi s vedením města nad společnými tématy ve středu 3. května od 17 hodin v sále Kulturního domu v Kopřivnici

Neziskovky, navrhnete svou aktivitu a přímo z fóra si odnesete šek na 5 000 nebo 10 000 Kč

Program

- ohlednutí za uplynulým rokem
- týmová diskuze
- určení priorit
- prezentace připravovaných projektů města

Doprovodný program

- tvorba pocíťové mapy města
- losování dárků pro účastníky
- drobné občerstvení
- ukázka práce canisterapeutického týmu SmilingDog
- po dobu akce zajištěno hlídání dětí (dětský koutek)

Přidejte se k plánování rozvoje města, i Váš názor je důležitý!

MĚSTO KOPŘIVNICE

ZÁPISY DO MŠ

pro podání žádosti o přijetí dětí z Kopřivnice, Lubiny, Vlčovic a Mniší k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018

Mateřské školy Kopřivnice, p. o.

Čtvrtek 4. 5. od 8 do 15 hodin

MŠ Polárka (17. listopadu 1225)

Čtvrtek 4. 5. od 9 do 15 hodin

Rodiče přijdou s dítětem do té mateřské školy, kam chtějí dítě přihlásit.

S sebou si přinesou občanský průkaz, rodný list dítěte, potvrzení od lékaře.

V našich mateřských školách je pro děti připraven bohatý celoroční program zaměřený na celkový rozvoj dítěte, na podporu jeho individuality a talentu. Velká péče je věnována rozvoji vzájemných dobrých vztahů mezi dětmi i přípravě na školu. Můžete si MŠ prohlédnout, seznámit se s prostředím i s učitelkami, které o děti pečují.

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ včetně vydání potvrzení o převzetí autovraků

Dne 29. dubna od 8 do 12 hodin

K likvidaci vozu je nutná přítomnost majitele vozu s občanským průkazem nebo plná moc a doklad od vozidla.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA. Nepojízdná vozidla budou odtahována - musí stát na zpevněné ploše a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

Vozidla je možno nahlásit do 29. 4. na autovrakovišti tel.: 556 852 614, 602 550 002

Trojice místních cimbalovek poprvé zahraje společně

Kopřivnice (dam) – Tři místní cimbalové muziky, víc než tři desítky muzikantů a zpěváků a bezmála dvouhodinový program složený převážně z lidových písní z Lašska, Valašska, Slezska i Slovenska, taková je nabídka na poslední dubnovou neděli pro návštěvníky kulturního domu. Z pódia tamního velkého sálu totiž vůbec poprvé společně zahrají tři místní cimbalové muziky, Buriánek a Malý Buriánek. Všechny tři kapely vyrostly na zdejší ZUŠ a společně Tady jsme doma čekají svým posluchačům 30. dubna v 16 hodin.

Zatímco Práminky, založené v roce 2001, už nějakou dobu jdou vlastní cestou, jejich následovníci patří k tomu nejzajímavějšímu, čím se dnes zdejší umělecká škola prezentuje před veřejností. Všechny kapely už nasbíraly nějaké zkušenosti, Buriánek společně hraje devět a Malý Buriánek pět let. „O společném koncertě jsme už nějakou dobu přemýšleli, ale dřív to nebylo možné. Museli

jsem počkat, až i ta nejmladší kapela zvládne svůj repertoár.“ říká Vladan Jílek, jenž vedl či vede všechny tři cimbalové muziky, které se na koncertě představí. O tom, že všechny tři místní cimbalové k sobě mají velmi blízko, byt' jsou většinou svých členů rozdělené, svědčí nejen osoba jejich společného uměleckého vedoucího, ale i fakt, že jsou už částečně personálně propojené, když nejlepší mladí muzikanti z Buriánku poměrně pravidelně zkoušejí i vystupují s Práminy.

Program koncertu bude rozdělen přestávkou do dvou částí. Většinu koncertu odehrají všechny tři cimbalové společně. Lidové písně budou znít v úpravách Vladana Jílky nebo cimbalistky Práminky Gabriely Jílkové, která své hudební vzdělání aktuálně prohlubuje na Lisztově hudební akademii v Budapešti. „Většinu programu odehrají všechny tři kapely společně, jen po přestávce budou mít Práminky blok samostatného vystoupení.“ slíbil Vladan Jílek. O pozici primáše se na koncertu

Tady jsme doma budou dělit Kristýna Hasserová a Václav Kopelec z Práminky. V připraveném pásmu náročných čardášů pak bude primášem houslista a student brněnské JAMU Dennis Schneiderka.

V průběhu šestnácti let své existence Práminky vystupovaly a spolupracovaly například s Jarmilou Šulákovou, legendárním Hradišťanem Jiřím Pavlicí, novojičínským pěveckým sborem Ondráš nebo herci ze Štramberského Divadla Pod věží, nejnověji pak s chilsko-estonsko-izraelským Danube triem. Práminky za sebou mají několik televizních a rozhlasových natáčení, z Mezinárodního folklorního festivalu ve Strážnici si v roce 2014 přivezly titul Laureáta stylovost hudebního a pěveckého projevu. Kapela vyhrála několik soutěží a vydala dvě CD. Na její činnost postupně navazují i obě mladší cimbalové muziky, které zatím působí, stejně jako před léty Práminky, pod křídly Základní umělecké školy Zdeňka Buriana.

Kino láká na dokument z unikátní výstavy díla Leonarda da Vinciho

Kopřivnice (dam) – Současně se světovou výstavou EXPO 2015 hostil severitalský Milán unikátní výstava Leonarda 1452 - 1519. Vyprodaná výstava byla výsledkem šestileté práce odborníků a dala dohromady opravdové klenoty Leonardovy tvorby. Prostřednictvím devadesátiminutového dokumentu v ultra HD kvalitě si pohled na díla renesančního génia budou moci vychutnat i návštěvníci Kina Kopřivnice.

V rámci cyklu Exhibition – Světové umění na plátnech kin nabídně zdejší kino v neděli 30. dubna od půl čtvrté odpoledne dokument Leonardo da Vinci: Génius v Miláně. Ve filmu, který měl premiéru před necelým rokem, jsou detailně zachycena nejznámější Leonardova díla. K vidění budou nejen obrazy, ale také rukopisy, přírodopisné nákresy, jeho slavné anatomické kresby nebo projekty utopických strojů. Součástí dokumentu je i procházka po samotném Miláně, které bylo dvakrát v Leonardově životě jeho domovem. Právě tady Leonardo vytvořil některé své nejznámější práce jak pro tamního vévodu, tak i pro zákazníky z řad církve nebo bohatých měšťanů. Průvodci dokumentem jsou ti nejuznávanější experti na život a dílo da Vinciho a na plátně se pokusí poodhalit některé záhady jeho působení v Miláně.

Světlo orientu pohaslo, soutěž nepřilákala dostatek souborů

Kopřivnice (dam) – Krajské kolo postupové soutěže Světlo orientu, které měl v sobotu 29. dubna hostit Kulturní dům v Kopřivnici, se neuskutečnil. Před týdnem, v době uzávěrky přihlášek, registrovali organizátoři tak nízký zájem, že se rozhodli akci odvolat. „Nebyla by to soutěž, ale jen přehlídka několika málo skupin. Proto jsme se rozhodli krajské kolo soutěže zrušit a přihlášené soubory postupují přímo do celostátního kola, které se uskuteční 21. května v Uherském Ostrohu,“ vysvětlila důvody zrušení tradiční akce Hana Chocholátová z taneční skupiny Farridah, která společně s místním domem dětí a mládeže Světlo orientu pořádá. Důvod tak prudkého poklesu zájmu si organizátoři nedokáží vysvětlit. Ještě před dvěma lety v Kopřivnici na Světlo orientu vystupovalo víc než dvě stě tanečnic, vloni už to byla pouze stovka a letos byla soutěž pro nízký zájem odvolána. Nejde přitom jen o problém severní Moravy, podobný problém postihl i pořadatel v několika dalších krajích.

Prvomájové balábíle v parku nabídnou tradiční program

Kopřivnice (dam) – Pokud se jaro skutečně probudí a počasí dovlí, proběhnou letošní prvomájové oslavy v pondělí 1. května v sadu E. Beneše. Odpolední Prvomájové balábíle v režii kulturního domu bude mít tradiční průběh.

Program ve 14 hodin zahájí proměnlivý koncert Městského dechového orchestru Kopřivnice doplněný o vystoupení mažoretů ze skupiny Sunny. Po patnácté hodině je připraveno vystoupení tanečniců ze ZŠ Floriána Bayera, kteří předvedou Break dance a romské tance.

O půl čtvrté odpoledne bude čas na pohádku pro děti. Divadlo Loutkové svět má připravena celkem tři krátká vystoupení. Malí diváci se mohou těšit na Povídaní se Strašňáčkem a Funilkou na prvomájové téma, pohádku o Sněhurce a pohádku o tom, jak hrabě Hubert a duch Albert vařili lektvar trvalé lásky. V průběhu celé akce se navíc děti mohou bavit na nafukovacích atrakcích, jezdit na ponících nebo se realizovat v keramické dílničce.

Poslední část Prvomájové balábíle bude stejně jako vloni patřit koncertu kapely Alfa Orchestra hrající repertoár složený z populárních hitů sedmdesátých až devadesátých let.

Kopřivna načala čtvrtou dekádu vydařeným výběrem...

(Dokončení ze strany 1)

Herec předváděl divákům nejen své výjimečné pohybové dispozice, ale také pozorovací schopnosti, díky kterým předvedl jak celou škálu personálů, tak nejrůznější typy zákazníků.

„Bylo tady opravdu skvělé publikum. Jsem moc rád, že jsem si tady zase zahrál,“ nechal se slyšet Pavol Seriš a svá slova potvrdil i tím, že po skončení avizovaného představení přidal ještě několik scén ze svého dalšího představení Zo Zoo. Diváci jeho energii a nasazení ocenili udělením ceny v podobě skleněné vyznamenání, kterou pohotový divadelník díky jejímu tvaru hned překlátil na fén.

V duchu už jednatřicetileté tradice zdejší přehlídky netradičního divadla udělila dvojici cen také odborná porota ve staronovém složení. Dlouholeté porotce Luděk Richta a Josefa Mlejnkova doplnila dramaturgyně a divadelní publicistka Pavla Bergmannová. Skleněná vyznamenání za nejlepší herecký výkon nepoletí daleko. Porotci se rozhodli ocenit výkon ostravské herečky Zuzany Truplové ve hře Spolu uváděné na půdě Absinthového klubu Les. Truplová zaujala porotce svým ztvárněním Lidy Baarové ve fiktivním dialogu se svou hereckou konkurentkou Adinou Mandlovou. Komorní představení pro dvě herečky, které se i s diváky vměstnalo jen na jeviště Katolického domu, nebylo jediné, které porotu zaujalo. Adepti bylo v programu dvoudenní přehlídka víc, ale nakonec se trio porotců rozhodlo za tvůrčí přínos ocenit bratislavské Bábkové divadlo za kouzelnou inscenaci Na slepáčích křídlech. Mrazivý příběh dívky, která prožívá přechod mezi dětstvím a dospíváním v padesá-



Pavol Seriš je miláčkem diváků Kopřivny. Stejně jako před dvěma lety i minulou sobotu kopřivnické publikum jeho výkon ocenilo největším počtem hlasů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

tých letech minulého století a má problém pochopit rozpor mezi postoji své původně dobře situované věřící rodiny a komunistickou propagandou a brutálníou totalitní režim. „V představení se velmi dobře povedlo zachytit atmosféru 50. let ve vši její tísňovitosti a zároveň i její absurdnosti,“ pochválil inscenátory porotce Josef Mlejnek. Jeho kolega Luděk Richta zase ocenil velké množství neotřelých inscenačních nápadů a výjimečně zdařilou práci s rekvizitami i kostýmy. Režisérka Katarína Aulitisová, která mimochodem o pár hodin dřív v roli herečky zahajovala Kopřivnu pohádkou Babička z vajíčka Divadla Píki, naplnila inscenaci dětskou hravostí, obrazovností a pomocí úsměvných metafor bez úšklebku odvyprávěla příběh knihy, která

byla zařazena mezi deset nejlepších německých psaných knih.

Mezi devíti představeními letošní Kopřivny stojí za zmínku i další tituly. Diváky nejnovějším kusem byl bezesporu inscenace Dvojí domov/ Z Čepa. Podobnostní na motivy knih Jana Čepa skloubilo hereckou akci Davida Prachaře, Lucie Trmíkové a Ondřeje Pavelky s hudbou i prací výtvarníka na pozadí. Kopřivnické publikum navíc mělo tu výsadu vidět derniéru tohoto představení z repertoáru pražského Divadla NoD. Netradiční pojetí divadla i ztvárnění legendy o světi nabídla ona man show František blázen, kterou Jan Horák odehrál přímo na půdě zdejšího kostela sv. Bartoloměje. Tradiční účastník Kopřivny, slovenské Divadlo Kontra, dokázalo uvedením černé komedie Poru-

šek z Inishmore, že má na repertoáru lehčí tituly, než v posledních letech do Kopřivnice vozilo. Divadla Uhřík a Stará Aréna pak svými příspěvky do programu hledala možnosti divadla při komunikaci s publikem nebo využití online technologií.

Atmosféře přehlídky prospělo, že odpadla nutnost za některými divadly dojíždět do Štramberka a potřeby divadelníků pokrýly Katolický a kulturní dům v Kopřivnici. Ducha Kopřivny oživila také dvojice koncertů, možná i to zřejmě přilákalo víc diváků než v minulých letech. Zda program přehlídky odpověděl na otázku „Kam kráčíš, světe?“, není jisté, naopak je jasné, že Kopřivna sama do čtvrté dekády své existence vykročila správnou nohou. David Macháček



Zuzana Truplová (vlevo) byla za své působení v inscenaci hry Spolu dekorována cenou za nejlepší herecký výkon.



Kopřivna nabídla i známé herecké tváře, s derniérou Divadla NoD přijel David Prachař, Lucie Trmíková a Ondřej Pavelka.

21.ročník mezinárodní výstavy a soutěže

Beskyd Model Kit Show 2017

- » Mezinárodní soutěž plastikových a papírových modelů ve vyhlášených kategoriích
- » Soutěž modelů mládeže do 15-ti let
- » Speciální ceny "Moravský knip" a "Moravský šrapnel"
- » Venkovní expozice a atrakce

Sobota 6.5.2017 (9–18h)
Neděle 7.5.2017 (9–12h)

Kulturní dům Kopřivnice

www.kitshow.cz

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 27. - pá 28. dubna v 17.30 hodin komediální drama ČR, SR, Francie **Bába z ledu**. Příběh rozkrývající nelehké vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že život lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku.

Čt 27. - pá 28. dubna ve 20 hodin a so 29. dubna - po 1. května v 17.30 hodin romantické drama ČR, SR, Polska **Zahradnictví: Rodinný přítel**. Rodinná saga vyprávěná ve třech samostatných kinofilmech časově předchází oblíbenému snímku Pelíšky a vyčází ze života rodiny scenáristy Petra Jarchovského.

So 29. dubna v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Mimi šéf**. Navenek sice působí jako roztomilý batole, ale uvnitř je to profetický byznysmen posedy obchodními úspěchy. Ke svému cíli potřebuje na svou stranu získat i svého staršího brášku Tima.

So 29. dubna - po 1. května ve 20 hodin sci-fi thriller USA **The Circle**. Šéf a zakladatel společnosti Circle je vizionář, který touží po dokonalém světě. Jeho receptem na pokrok a na šťastné a spokojené lidstvo je svět bez tajemství, naprostá otevřenost a transparentnost všech lidí, sdílení... a sledování. Soukromí je krádež.

Ne 30. dubna v 15.30 hodin **Leonardo da Vinci: Génius v Miláně** - dokument ze série Exhibition - světové umění na plátnech kin představí nejznámější díla Leonarda da Vinciho.

St 3. května v 17.30 thriller VB, Švýcarska **Noční směna**. První interaktivní film v kinech. Chytří student Matt se dostane do svízelné situace. Okolnosti ho donutí se zapojit do brutální loupeže. Následkem jeho činu je občas krutá a násilná cesta po hlavním městě, na které uniká nejrůznějším nástrahám. Je jen na publiku, jak to celé dopadne...

Čt 4. - pá 5. května v 17.30 hodin krimi komedie USA **Loupež ve velkém stylu**. V zoufalé snaze platit účty a přežít kvůli svým blízkým se trojice kamarádů oddělá riskovat všechno a přepadnout banku, která je připravila o jejich peníze.

Čt 4. května ve 20 hodin **Depeche Mode: Live in Berlin**. Strhující záznam vystoupení legendární britské kapely. Pojďte si s námi na vlastní kůži užít strhující show, v níž vedle repertoáru alba Delta Machine nebudou chybět ani další hity kapely.

Pá 5. - so 6. května ve 20 hodin **Strážci Galaxie Vol. 2**.

So 6. - ne 7. května v 15.30 hodin animovaná komedie USA **Mimi šéf**.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 29. dubna ve 14 hodin **Mezinárodní den tance** - taneční soutěž několika tanečních forem

Ne 30. dubna v 16 hodin **Tady jsme doma** - koncert kopřivnických cimbálových muzik Pramínky, Buriánek a Malý Buriánek

Po 1. května ve 14 hodin **Prvomájové balábile** - koncert Městského dechového orchestru Kopřivnice, vystoupení mažoretok Sunny, k tanci i poslechu Alfa Orchestra, loutková představení (sad Dr. E. Beneš)

So 6. - ne 7. května v 9 hodin **Beskyd model kit show** - tradiční modelářská výstava

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

St 3. května v 18 hodin **Jarní koncert** - vystoupí Pěvecké sdružení Kopřivnice a jeho hosté, sbor Gaudium První SZUŠ MIS music a Komorní sbor Masarykova gymnázia Příbor

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Velikáni světového umění** - výstava prací absolventek stejnojmenného kursu, který proběhl v rámci Akademie třetího věku na podzim 2016 s lektorkou Annou Georgiadou (do 9. května)

Čt 4. května od 13 do 17 hodin **Přáníčka** - přijďte se inspirovat a vyrobit přání k Svátku matek

Local MANDALA

Čt 26. dubna v 17 hodin **Posezení s Ireinou Štrbovou** - povídání na jakékoliv téma, které vás zajímá na vaší cestě sebepoznáním

So 28. dubna v 19 hodin **Demiraund Partyja vol.0**

Ne 30. dubna v 18 hodin vernisáž výstavy: **Amelie Gabrieli - Phoenix** - výstava energetických obrazů

Pá 5. - ne 7. května **Benefice pro Mandalu** - přijďte podpořit zachování Mandalu

VILA MACHŮ

Každý čtvrtek v 19 - 21 hodin **Klaviříni večery Honzy Hanibala**

aktuální informace MIC - 556 821 600

Pá 28. dubna ve 20 hodin **Martin Galia a jeho hosté** - jazz-latin stylový večer

So 29. dubna v 16 a 19 hodin **Kinokavárna: Příchozi**

Ne 30. dubna ve 14 a 16 hodin **Kinokavárna: Jak vycvičit draka 2**

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Od Předseda do 21. století** - výstava u příležitosti 120. výročí výroby automobilů v Kopřivnici (do 1. října)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **Salon kuřipnických fotografií** - výstava důvtu milovníků malování světlem, jež jsou s Kopřivnicí více či méně svázaní svou tvorbou či životem

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

So 22. dubna v 16 hodin **BD Strings** - koncert souboru ve složení Alžběta Falcniková (house) a Judita Šprochová (violoncello)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Alexandra Valchářová - obrazy** (do 4. června)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek

ŠTRAMBERK

Pá 5. května ve 21 hodin **Noc s hvězdářem** (Trúba, pouze za jasného počasí)

kam za sportem

AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně

FOTBAL: KOPŘIVNICE: pá 28. 4. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - Fotbal Fulnek (19. kolo OP ml. + st. přípravy); so 6. 5. od 11.45 hod. FC Kopřivnice - SK Slavie Třebovice (22. kolo st. dorostu); od 14. hod. FC Kopřivnice - SK Slavie Třebovice (22. kolo ml. dorostu); od 16.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Fryčovice (22. kolo LB tř. mužů sk. D); ne 7. 5. od 10. hod. FC Kopřivnice - FC Ostrava Jih (22. kolo KP st. žáků); **LUBINA:** pá 28. 4. od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Ženkla (11. kolo OP ml. žáků sk. A) - hřiště Vlčovice; ne 30. 4. od 16. hod. TJ Spartak Lubina - MFK Vítkovice (20. kolo MSD žen sk. A); **ŠTRAMBERK:** pá 28. 4. od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - FK Hodslavice (19. kolo OS st. přípravy sk. A); so 6. 5. od 10. hod. TJ Kotouč Štramberk - FK Primus Příbor (20. kolo OS ml. přípravy); od 14.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Trojanovice I. (12. kolo OS žáků sk. A); od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - FK Skotnice (22. kolo OP mužů); ne 7. 5. od 10. hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Spartak Lubina (12. kolo OP ml. žáků sk. A); **VLČOVICE:** so 29. 4. od 16.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Slavoj Jeseník n. O. (21. kolo I. B tř. mužů sk. D)

HÁZENÁ: so 29. 4. od 13. hod. KH Kopřivnice - HC Dukla Praha (21. kolo I. ligy ml. dorostu); od 15. hod. (5. kolo play-out Extraligy mužů); so 29. 4. od 13. hod. KH Kopřivnice - HC Dukla Praha (21. kolo I. ligy st. dorostu); ne 7. 5. od 9. hod. KH Kopřivnice - SKH Polanka n. O. (20. kolo MSL ml. žáků sk. A); od 10.30 hod. KH Kopřivnice - SKH Polanka n. O. (20. kolo MSL st. žáků sk. A) - vše hala ZŠ E. Zátoka

KRYTÝ BAZÉN: čt 27. 4. 6-16, pá 28. 4. 6-8, 14.30-21, so 29. 4. 12-21, ne 30. 4. 10-19, po 1. 5. 10-17, út 2. 5. 6-21, st 3. 5. 6-8, 14.30-16.30, 18.30-21, čt 4. 5. 6-16, pá 5. 5. 6-8, 14.30-21, so 6. 5. 12-21, ne 7. 5. 10-19 hodin; **upozornění:** v úterý 8.15-11.15 hod. opět probíhá výuka v dětském bazénu, v úterý 16-18 hod. a pátek 15-17 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu a ve čtvrtek ráno v jedné dráze

MINIGOLF: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 29. 4. v 7.13 hod. ČD, Ostravice, ČD, přeje, srub P. Bezruč, Vrchy, Žár, Skálka, Ostravice ČD; st 3. 5. v 6.01 hod. ČD, Frydlant p. O., ČD, Kubalanky, (Z) Lhotka, Měrkovice, Mniší, BUS Kopřivnice; so 6. 5. v 6.28 hod. ČD, Jakubčovice, ČD, Švédská skála, Spálovský mlýn, Heřmanky, ČD; st 10. 5. v 7.45 hod. ČD, Valašské Meziříčí ČD, Křivě, Hrachovec, Valašské Meziříčí, ČD

SAUNA: duben: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná; **květen:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná



Pátek 28. dubna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 5. května - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Když je vám třicet a jste single, musíte platit nájem a složenky jen z jednoho platu a jste sama na všechny starosti a radosti. O tom, co vše musela jedna single vytrpět, než jí vesmír konečně poslal do cesty toho pravého, vypráví **Julie Červená** s lehkostí a humorem v knize **Je mi třicet a jsem single**.

Za situace, kdy je celá policie v totálním chaosu díky novému veliteli v oddělení vražd, dochází k vyšetřování dalšího případu. Kriminalistky Alvarézová a Pesciolová jsou proti své vůli vtaženy do případu, ve kterém se neví, jestli je brutalita vraždy známku osobní zášti vůči mrtvému nebo projevem šílené mysli vraha. Krimiromán **Zasluhuje zemřít** napsala **Lisa Jacksonová**.

Děj už čtrnáctého románu oblíbené britské autorky **Barbary Erskino** se odehrává ve dvou časových rovinách – v neklidném 15. století a v současnosti. A právě v současnosti mají hrdinové příběhu **Spáčův hrad** možnost podívat se daleko do minulosti. Porozuměním osudů dávných obyvatel Spáčova hradu mohou vyřešit současné i minulé dramatické události.



dopisy čtenářů

Zemřel Václav Křesina (1931-2017)

Na začátku dubna zemřela ve věku 85 let významná, byť dnes poněkud zapomenutá osobnost kopřivnického života, historik, archivář a farář Církve československé husitské, pan Václav Křesina. Jeho život i jeho dílo zasáhlo množství oblastí a v mnoha ohledech nabylo výrazného nadregionálního významu. Stojí proto za to si jej na několika řádcích připomenout.

Václav Křesina pocházel ze středních Čech a na severní Moravu se dostal až v dospělém věku. Po studiích teologie a absolvování povinné vojenské služby byl poslán na Ostravsko, kde čtyři roky působil jako farář Církve československé husitské v Novém Jičíně. Začátek 60. let pro něj znamenal velkou životní změnu. Byl mu odebrán státní souhlas s výkonem funkce faráře a on si musel hledat nové zaměstnání. Shodou šťastných náhod našel v roce 1961 místo v Tatře, která po mnohaletých odkladech zřizovala místo odborného archiváře. Před Václavem Křesinou se tím otvírala zcela nová kapitola jeho profesního života. Podnikový archiv byl totiž až do té doby veden poněkud svévolně. Vedení závodu si s organizací archivní práce nedělalo starosti a tomu odpovídal tak jeho stav. Praxe odevzdávání písemností do archivu byla nedůsledná, což vedlo ke značné neúplnosti archivních materiálů. Navíc byly archiváře rozesety na několika místech v podniku a část i mimo něj (např. v Lašském muzeu). Po svém nástupu musel Václav Křesina, dle svých vlastních slov,

„odtrhnout vzácné výkresy myším přímo od huby“. Zdlouhavá a často vyzdoraná práce se však vyplatila. Podarilo se mu zachránit a uspořádat nejdůležitější archivní fondy a vnést řád do celého systému archivní praxe nejen v kopřivnickém, ale i v pobočných závědech. V polovině 60. let si navíc Křesina doplnil vzdělání vysokoškolským studiem archivnictví na brněnské univerzitě a Tatra tak získala plně kvalifikovaného pracovníka, který dlouhou dobu tak významnému závodu scházel.

Právě v této době se v Tatře rozjíždí projekt, z jehož výsledků těží zájemci o minulost Kopřivnice a Tatroi dodnes. Je jím záměr zpracovat dějiny podniku od jeho počátků až po tehdejší současnost. Václav Křesina se těchto prací jako podnikový archivář samozřejmě účastnil a nebudeme daleko od pravdy, když řekneme, že jeho záchranné práce v archivu byly pro tento projekt vlastně jedním z předpokladů. Sám se pak podílel na zpracování některých dílčích témat (vznik továrny, její stavební vývoj, počátky automobilismu), stejně jako na vydávání sborníků k dějům Tatroi.

Konec 60. let, započatý srpnovou invazí, zasáhl život Václava Křesiny zvlášť významně. Pro svůj nesouhlas s vývojem po srpnu 1968 byl donucen opustit v půli roku 1970 pozici archiváře a nastoupil na místo ve slévárně. Zde, našťáště, našel poměrně slušné vedoucí, kteří se mu nadále nepokoušeli ztrpčovat život, a dokonce mu částečně umožnili pokračovat v badatelské činnosti k dějům pod-

niku. Navíc zde v tomto období mohl Křesina šířej rozvinout svou další badatelskou zálibu, která se dotýkala církevních dějin a především dějin české křesťanské písně. Na slévárně Křesina vydržel až do změny režimu na podzim 1989.

Popřevratové období, byť se mu již blížil důchodový věk, pro něj bylo příležitostí znovu navázat na dříve přerušenu činnost. Už na jaře 1989 požádal o navrácení souhlasu s výkonem funkce duchovního, který obdržel téhož roku na Vánoce. Od té chvíle se opět plně zapojuje do dění v Církvi československé husitské, ať už jako farář, spoluvůdce jejího dalšího směřování či jako autor důležitých dokumentů, především zpěvníků. Stejně tak se po své rehabilitaci navrácí do podnikového archivu, kde na začátku 90. let, krom tradiční archivní práce, spolupracuje na oslavách 140. výročí továrny i na nové expozici v Muzeu Fojtství. Po svém odchodu na odpočinek se i nadále věnoval svým církevním výzkumům a práci v náboženské obci v Kunčicích pod Ondřejníkem, kde působil jako farář až do svých 82 let.

Ve Václavu Křesinovi ztratila Církev československá husitská svého váženého člena a Kopřivnice i její široké okolí významnou osobnost, která se velkou měrou zasloužila o záchranu a zachování historické paměti města. **Mgr. Pavel Dvořák, Lašské muzeum**
Mgr. Ondřej Šálek, Muzeum Fojtství

Názory publikované v textu nemusí být v souladu s názory redakce.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Prodám** dr. byt 2 + 1 v Kopř., ul. Kadláčková, 5. p. Dům po revitalizaci. Platby cca 5 000 Kč i s úvěrem. Nová moderní kuchyně, vč. spotř., podlahy, vestavné skříně v chodbě. V dosahu do 5 min. zastávka autobusu, lékaři, MÚ, ZŠ, MŠ, supermarket i centrum města. Volný od cca 8/2017. Záloha + doplatek dle dohody. Tel. 736 289 677

♦ **Hledám** dlouhodobý podnájem garsonky do 6 000 Kč, včetně inkasa. Bez kauce, příp. kauci na splátky po 1 000 Kč. Spěchá. Tel. 704 084 643

prodám

♦ novou ještě zabalenou válečku (pružinovou) s úložným prostorem. Poř. cena 5 000 Kč, nyní 2 000 Kč. Tel. 704 084 643

♦ markýzu 4,5 x 3 m, cena dohodou. Tel. po 17. hod. 734 681 352

♦ 2 zesilovače Jensen, model PS1220A475, a kondenzátor Power, vše za 2 400 Kč. Tel. 724 311 241

♦ sekretář 2dílný, šatní skříň, skříňku na peřiny, lustr do pokoje i do kuchyně, psací stůl, kuchyňský stůl včetně židlí. Tel. 604 463 778

♦ dětskou sedačku na jízdní kolo do 22 kg, 700 Kč, foto zašlu na e-mail. Tel. 739 351 999

nemovitosti

♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd, cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD,

blízko škola, školka. Cena 590. Tel. 732 357 073

♦ **Pronajmu**, případně prodám, garáž ve Štramберку-Bařinách (není elektrina). Tel. 739 351 998

daruji

♦ za odvoz čistou stavební suť vhodnou do základů. Tel. 739 102 299

auto-moto

♦ **Prodám** Ford Escort 1,6, r. v. 1997, 142 tis. km, STK 05/017, 1. majitel, taž. zař., cena 16 000 Kč včetně ekolog. daně. Tel. 724 362 197

♦ dvě letní pneumatiky Barum Brillantis 175 x 65 x 14, jeté tři měsíce, vzorek jako nový. Cena za obě 900 Kč. Tel. 732 903 977

♦ sadu letních pneu na Š Felicii, cena 200 Kč. Tel. 773 098 991

♦ novou autolékárničku, cena 100 Kč. Tel. 773 098 991

♦ **Koupím** Fabii 1,4, v dobrém stavu, servisní knížka. Děkuji za SMS na tel. 777 259 160

♦ starší motocykl Jawa, ČZ s doklady i bez dokladů. Tel. 778 456 671

seznamení

♦ Aktivní 61ník, 172/65, hledá ženu pro společné trávení volného času, na výlety i dovolenou. Ve dvou se to lépe táhne :-). Kontakt: jurasb@centrum.cz nebo tel. 608 744 152

♦ 50letý svobodný hledá přítelkyni k trval. vztahu ve věku 40-45 let z Kopřivnice, štihou, s vlastním bytem nebo garsonkou. Tel. 773 089 991

práce

♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

MĚSTO KOPŘIVNICE
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE

DĚTSKÉ CENTRUM KOPŘIVNICE
ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A MATEŘSKÁ ŠKOLA MOTÝLEK

zvou veřejnost ke kulatému stolu na téma:

Omezení svéprávnosti a výkon opatrovnictví

Termín: 10. května 2017 v 15:30 hodin

Místo konání: ZŠ a MŠ Motýlek, Smetanova 1122, Kopřivnice

Určeno pro: rodiče dětí a absolventů ZŠ a MŠ Motýlek v Kopřivnici (speciální školy) a další zájemce z řad veřejnosti.

Pozvání k diskusi přijali:

- Mgr. Miroslava Káňová – soudkyně Okresního soudu v Novém Jičíně
- Magda Lužná – pracovnice Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Kopřivnice, pověřená výkonem opatrovnictví

Akte se koná v rámci aktivit plánovaných sociálních služeb v Kopřivnici

Vyzkoušejte zdarma chytro televizi

ve smart TV
v tabletu
v mobilu

ve PC

ktk.cz/fixprotv

HRADIŠŤAN

umělecký vedoucí
Jiří Pavlica

Srdčně vás zveme na benefiční koncert pro Strom života!
Pátek 5. 5. v 19 hodin, Beskydské divadlo, Nový Jičín

ČIŠTĚNÍ ULIC
S DOČASNÝM ZÁKAZEM STÁNÍ
MOTOROVÝCH VOZIDEL

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtahována. Více o odtazích na www.slumecko.cz.

27.4. K Očnmu, Paseky, Moravská + parkoviště na ul. Komen-
ského nad internát
28.4. Průmyslový park
2.5. Erbenova, I. Šustaly část k Lacinovi, B. Němcové;
Dvořákova, I. Šustaly od Erbenovy po Záhumenní, B.
Němcové
9.5. Alšova, Duhová, Máchova, P. Nerudy, Janáčkova

VELKOOBJEMOVÉ VANY

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech,
vždy v 15 hodin. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

2. 5. Vlčovice - u mostu směr Mniší	10. 5. Javorová - u obchodu
3. 5. Mniší - u kulturního domu	11. 5. Francouzská - u MŠ
4. 5. Mniší - zastávka ČSAD	15. 5. Sokolovská - uprostřed ulice
9. 5. Mniší - Spružinky	16. 5. Pabla Nerudy - uprostřed ulice

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin
6 x kříženeček - pes
2 x kříženeček - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy

NEBANKOVNÍ OSOBNÍ PŮJČKY

- ✓ na cokoliv
- ✓ peníze do 24 hodin od schválení
- ✓ minimum dokladů a nemusíte na pobočku

www.solidni-uver.cz

Volejte zdarma 800 404 444

I malá skupina lidí dokáže společně změnit svět.

DEN ZEMĚ
16.5. 2017

Sad
Dr. Edvarda Beneše
Kopřivnice

od 8:30 do 18:00

NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT:

- PRACOVNÍ DÍLNY
Výroba ručního papíru, ozdoby ze dřeva i odpadového materiálu
- KVÍZ PRO MALÉ I VELKÉ
Těde odměněno 9 misť
Soutěž se o bezdrátové reproduktory, badatelské pomůcky, tablet a další slevové ceny.
- ŽIVÝ STATEK
Domácí zvířata, pravá velká a žitýský koutek

SBÍRKA „KOLA PRO AFRIKU“

- Sbírka kol a cyklistických potřeb
- Doprava na Den Země svo stará nevytrávená kola a děje (m. druhos) šanci být znovu užitečnými
- Vaše kola napomáhají dětem v Africe se dostat do školy a usnadňují jim najít si svou cestu ke vzdělání
- Kola mohou být v jakémkoliv stavu, před převzetím se servisují nebo se rozebírají na náhradní díly.

HLAVNÍ PROGRAM:

- 8:30 - začátek s písní
- 9:00 - oficiální zahájení
- 9:15 - příběhy ze světa zvířat
- 9:20 - tematické výstupy
- 10:45 - vystoupení dětí
- 11:20 - kvíz
- 14:30 - tematické výstupy
- 15:00 - vystoupení dětí
- 15:30 - kvíz
- 17:30 - vyhlášení výsledků kvízů
- 18:00 - ukončení

KOMPOSTÁRNA
PŘÍBOR

Tel. 602 590 186

OTEVÍRACÍ DOBA

po 8 - 18 hodin
út, st, pá 7 - 15 hodin
čt 7 - 18 hodin
so 7 - 14 hodin

INFORMACE
O MĚSTĚ
KOPŘIVNICI

najdete
na internetové
adrese:
www.koprivnice.cz

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Otevírací doba:

po - pá 8 - 18 hodin
so 8 - 12 hodin

Tel.: 739 503 612 (vedoucí)

Rýpar vybojoval v mezinárodní konkurenci bronz

Třinec, Tula, Teplice (cab) – Do medailové sbírky štramberských i závišických judistů přibýly na přelomu března a dubna další kousky. V sobotu 25. března se pětice chlapců z Judo Štrambersk zúčastnila patnáctého ročníku Velké ceny Třince benjaminků a mladších žáků, kde startovalo téměř 150 závodníků.

Jakub Stichaer v kategorii benjaminků do 25 kg zdolal všechny tři své soupeře a bral zlato. Stejně si vedl i Jonáš Kačer v benjamincích do 31 kg a vítězstvím nad Cieslarem z Třince a Tothem z Bohumína i on bral nejcejnější kov. Do třetice všeho dobrého pak na nejvyšší stupínek vystoupal také nováček Lukáš Zima, jenž ve váhové kategorii do 35 kg dvakrát porazil Jurzykovského z Ostravy. Josef Zima dostal do váhové skupiny do 46 kg velmi kvalitní soupeře, po dvou porážkách a jedné výhře nakonec obsadil nepopulární čtvrtou příčku. Jediný mladší žák štramberského

juda v Třinci byl Nikolas Matěj ve váze do 34 kg a mezi 14 soupeři si počínal skvěle, přestože v této kategorii soutěžit poprvé. Skupinu jasně ovládl, postoupil mezi osmičku nejlepších a po vítězstvích nad Fajkusem z Opavy a Golichem z Ostravy se dostal až do finále. V něm už ale nestačil na Recmanioka ze Stonavy a bral stříbrnou medaili.

Úspěchy na mezinárodní scéně však sbírá závišický judista Radek Rýpar. O prvním dubnovém víkendu startoval na Evropském poháru kadetů v ruské Tule, probíhal se až k zápasům o medaile, ale duel o třetí místo s Rusem Armanem Gambarianem prohrál a obsadil dělenou pátou příčku. Na první medaili z Evropského poháru však Rýpar dlouho čekat nemusel, získal totiž bronz v Teplicích, kde se mezinárodní akce kadetů konala o víkendu 8. a 9. dubna. Na cestě za cenným kovem porazil Srba Danila Pocucu, Itala

Michele Schiraldiho, Denyse Tudytského z Ukrajiny a také Paula Onofreje z Rumunska, díky čemuž postoupil do semifinále. V něm prohrál s pozdějším vítězem Turkem Mihracem Akkusem, těžkou bitvu o bronz s Maďarem Bence Mathem pak rozhodovalo až golden skóre, v němž však měl více sil závišický judista Radek Rýpar.

Na domácí vrcholové scéně se ale nenechal zahanbit ani druhý závišický dorosteneček Filip Hanzelka, který poslední březnový víkend startoval na Českém poháru v Jablonci nad Nisou. O body do ranking listu pro podzimní mistrovství ČR se pral ve váhové kategorii do 60 kg, v níž se po skvěle zvládnutých zápasech probil až do semifinále, kde však podlehl Tadeáš Čefovskému z Jičína. V opravách ale porazil děčinského judistu Černého, také Křpatu z Nového Bydžova a Kordulu z Opavy a odměnou mu byla bronzová medaile.

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: muži (20. kolo OP):** TJ Kotouč Štrambersk – TJ Sokol Trojanovice 1. 0:4; **muži (18. kolo III. tř.):** TJ Sokol Bravantice – TJ Spartak Lubina 2:3; **ženy (19. kolo MSD sk. A):** TJ Slovan Ostrava – TJ Spartak Lubina 1:3; TJ Kotouč Štrambersk – SK Přemo 1:0; **ml. příprava (18. kolo OS):** TJ Kotouč Štrambersk – TJ Sokol Žilina 31:2.

♦ **Házená: st. dorost (20. kolo I. ligy):** Sokol Ostrava – KH Kopřivnice 35:31; **ml. dorost (20. kolo I. ligy):** HK Baník Most – KH Kopřivnice 32:42; **st. žáci (18. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice – TJ Nový Jičín 39:23; **ml. žáci (18. kolo MSL sk. A):** KH Kopřivnice – TJ Nový Jičín 41:32.

Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice zve na tradiční dvojboj nejen pro začínající gymnastky

BRNKAČKA 2017

Sobota 29. dubna v 9.30 hodin
tělocvičny zimního stadionu v Kopřivnici



Místní školy se utkaly v rámci McDonald's Cupu

Kopřivnice (cab) – Ve čtvrtek 6. dubna vstoupily kopřivnické základní školy do již dvacátého ročníku celostátního fotbalového turnaje žáků prvního stupně základních škol McDonald's Cup 2017. V kategorii B (žáci r. 2005/07) se zúčastnily okrskového kola, které pořádala na svém hřišti za typicky aprílového počasí ZŠ M. Horáková, pouze tři školy, ZŠ E. Zátópka a ZŠ Alšova se omluvily. Plný počet bodů získalo domácí družstvo a spolu se ZŠ 17. listopadu na druhém místě si zajistilo postup do okresního finále. Nejlepšími střelci turnaje byli se třemi brankami Patrik Babinec, Pavel Géryk a Petr Gábor ze ZŠ M. Horákové a Matyáš Gaží ze ZŠ 17. listopadu a nejlepším brankářem byl vyhlášen Martin Červenka z domácí školy.

O dva týdny později počasí bohužel neumožnilo hrát venku, a tak byl turnaj kategorie A (žáci r. 2007/10) přesunut do haly ZŠ E. Zátópka. Tentokrát byla sestava škol kompletní a o prvenství bojoval Štrambersk a Alšova. Družstvo Štramberska sice remizovalo se ZŠ E. Zátópka, ale protože o jednu branku porazilo Alšovku, těsně celý turnaj ovládlo. Do okresního finále



Žáci ročníků narození 2007/10 ze ZŠ Alšova (hráči vpravo) si druhým místem v okrskovém kole zajistili postup do okresního finále.

však postoupila s vítězstvím také druhá ZŠ Alšova. Nejlepšími střelci se stali s pěti brankami David Chovaneček (ZŠ Štrambersk) a Ondřej Škývara (ZŠ Alšova), nejlepším brankářem pak byl vyhlášen Milan Bársony ze ZŠ Alšova.

Výsledky okrskového kola fotbalového turnaje McDonald's

Cup (Kopř., 6. a 20. 4., XX. ročník): **kategorie B (r. 2005/07):** ZŠ 17. listopadu – ZŠ Štrambersk 6:2, ZŠ M. Horákové 0:3, ZŠ Štrambersk – ZŠ M. Horákové 1:8; **konečné pořadí:** 1. ZŠ M. Horákové (11:1) 6 b., 2. ZŠ 17. listopadu (6:5) 3 b., 3. ZŠ Štrambersk (3:14) 0 b.; **kategorie A (r. 2007/10):** ZŠ M. Horákové – ZŠ E. Zátópka 0:1, ZŠ 17. listopadu 0:6, ZŠ

Alšova 0:4, ZŠ Štrambersk 0:2, ZŠ E. Zátópka – ZŠ 17. listopadu 1:3, ZŠ Alšova 0:3, ZŠ Štrambersk 0:0, ZŠ 17. listopadu – ZŠ Alšova 0:2, ZŠ Štrambersk 1:2, ZŠ Alšova – ZŠ Štrambersk 2:3; **kon. pořadí:** 1. ZŠ Štrambersk (7:3) 10 b., 2. ZŠ Alšova (11:3) 9 b., 3. ZŠ 17. listopadu (10:5) 6 b., 4. ZŠ E. Zátópka (2:6) 4 b., 5. ZŠ M. Horákové (0:13) 0 b.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Gymnastky závodily v dalším klání Moravského poháru

Hulín (cab) – Dalším závodem, ze kterého si gymnastky GK TJ Sokol Kopřivnice přivezly umístění na stupních vítězů, byl v sobotu 1. dubna jedenáctý ročník Velikonočního závodu v Hulíně. Jednalo se o druhý závod Moravského poháru 2017, což je projekt realizovaný Českým svazem gymnastických sportů a pořádajícími oddíly a zahrnuje čtyři klání včetně finálního.

Do Hulína se sjelo celkem 130 gymnastek od čtyřletých až po kategorii žen. Mladší a starší příprava závodily ve dvoj-

boji (r. 2010 prostná a lavička, r. 2011 a mladší prostná a kladina), starší pak v trojboji (prostná, kladina, bradla).

V nejpočetnějších kategoriích kopřivnická děvčata bohužel na přední příčky nedosáhla, ale skupinka přípravy si spíše vyzkoušela, co se již naučila, a sbírala první závodní zkušenosti. V kategorii mladší přípravy (r. 2011 a ml.) skončila Sofie Kopelcová desátá, v nejmladších žákyních A (r. 2009) obsadily Liliana Čajánková 17. příčku, Aneta Bárová 21. příčku a Vanesa Rosová 23. příčku. V kategorii nejmladších

žákyní B (r. 2008) se umístily na desáté pozici Alexandra Skálková a na jedenácté Sofie Ollenderová. V kategoriích čtáctých osm a méně závodnic již obsadily kopřivnické gymnastky medailové umístění. V kategorii mladších žákyní A (r. 2007) získala druhé místo Julie Veselá, tutéž příčku obsadila Elisabeth Prusénová v kategorii starších žákyní (r. 2003/04), mezi juniorkami zvítězila Brigita Jeličová a jedinou v kategorii žen byla Denisa Rýparová. Kateřina Takáčová pak ve velmi vyrovnané kategorii Elite skončila šestá.

Hokejisté z přípravy zakončili sezonu několika turnaji

Kopřivnice (cab) – Malí kopřivnické hokejisty zakončili sezonu na turnajích s tuzemskými i zahraničními družstvy. Hráči ročníku 2010 se zúčastnili turnaje v Karvině (12 týmů) a poté v Novém Jičíně (12 týmů).

Hokejisté ročníku 2008 (3. třída) z Kopřivnice a Rožnova pod Radhoštěm (Černí Vlci) pak byli pozváni na mezinárodní turnaj Ostraváček 2017, který pořádala v Ostravě areál od pátku 7. do neděle 9. dubna Hockey Academy David Moravec za účasti 24 týmů z Česka, Slovenska a Ukrajiny. Kopřivnické družstvo sice skončilo na 22. místě, byly to však pro hráče první zkušenosti s velkým turnajem.

Hned ve čtvrtek 13. dubna se pak hokejisté r. 2008 zúčastnili dalšího mezinárodního turnaje, a to O pohár Poruby za účasti týmů Poruby, Křmova, Prostějova, Brna, Uničova, Bratislavy a Kopřivnice. Po dvou výhrách a jedné prohře skončilo kopřivnické družstvo ve skupině druhé, čímž si zajistilo postup do finálové části. V ní podlehl o jedinou branku domácímu výběru a obsadilo nepopulární čtvrtou příčku. Kromě samotného turnaje se však soutěžilo také v rychlosti, obratnosti a technice a celkovým vítězem rychlostních soutěží se stal kopřivnický hráč Sidney Rek.

Těmito dvěma turnaji zakončila třetí třída hru na zmenšeném kluzišti, od září se již budou muset vypořádat s hokejem na celém hřišti.

Sestava družstva na Ostraváčku 2017: HC Kopřivnice: K. Krupníková, S. Tončík, M. Vrubel, A. Prokeš, S. Rek, J. Jalůvka; **HC Černí Vlci Rožnov p. R.:** S. Žižka, S. Chalupa, R. Simsa, F. Lukašik, J. Krupa; **trenéři:** P. Krupník, K. Valentík. **Sestava Kopřivnice na turnaji O pohár Poruby:** K. Krupníková, S. Tončík, M. Vrubel, A. Prokeš, S. Rek, J. Jalůvka, M. Paseka, P. Krupník, J. Němec; **trenéři:** R. Paseka, P. Krupník, J. Němec.

Žákyně ZŠ E. Zátópka přivezly z národního finále druhé místo

Praha (cab) – Žákyně druhého stupně ZŠ E. Zátópka dosáhly velkého úspěchu ve finále Poháru AŠSK ČR ve sportovní gymnastice základních a středních škol, které se konalo v sobotu 8. dubna v Praze. V kategorii DIV. (r. 2000/04) totiž děvčata vybojovala mezi osmi školami z celé republiky skvělé druhé místo, na vítěznou ZŠ K. H. Máchy Doksy ztratila něco málo přes dva body.

Vypsan byl trojboj (prostná, přeskok a hrazda) a na každém nářadí se do výsledků družstva započítávaly tři nejlepší výsledky (max. mohly družstvo reprezentovat čtyři gymnastky). Nejlepšího umístění z kopřivnických dívek dosáhla v hodnocení jednotlivých Tereza Šnyrychová, která obsadila třetí příčku. Pátý nejvyšší bodový zisk ze všech závodnic měla Elisabeth Prusénová, osmá skončila Karolína Šenková a Karolína Anna Mitášová obsadila 23. příčku. Kateřina Dostálová, jež byla s děvčaty na krajském finále, v Praze startovat nemohla, protože je mladší ročník.

Štramberský Jason nabízí ultra běh, dálkový pochod i turistiku

Kopřivnice (cab) – V sobotu 20. května se štramberské náměstí stane „Mekkou“ turistů či ultra běžců. Bezva běh pro bezva lidi, spolek a BezvaBĚH.cz v čele s Rostislavem Bažanowským zde umístili cíl prvního ročníku Štramberského Jasoně, turistického a dálkového pochodu a ultra běhu.

Akce je určena pro širokou veřejnost a každý si může zvolit jednu ze šesti tras, vždy s cílem na náměstí ve Štrambersku. Nejdelší pochod měřící 53 km startuje v Ostravě (což je také trať ultra běhu), další trasa vede z Frýdku-Místku, zbývající čtyři pak z Kopřivnice – 29km přes Hukvaldy, 13km přes Šostýn a Červený kámen, 8km přes Bílou horu je pak vhodná také pro děti a na pohodovou 7km trasu přes příborské Paseky se mohou vydat i rodiče s kočárky. Čas se bude měřit pouze u ultra běhu, stejně jako vyhlášení vítězů a předávání cen.

K zúčastnění se akce je však nutná registrace, a to nejpozději do soboty 13. května na webových stránkách Štramberského Jasoně.

Kopřivnice znovu bodovala, v derby porazila mužstvo FC Vlčovice-Mniší

FC Kopřivnice – FC Vlčovice-Mniší 4:1 (1:0)

Kopřivnice (cab) – Ve fotbalovém derby I.B třídy skupiny D potvrdil kopřivnický celek svou jarní formu, naopak tým FC Vlčovice-Mniší se i nadále topí v mizérii.

I přes četné deštové a sněhové přehánky v předchozích dnech se nakonec utkání v sobotu 22. dubna na kopřivnickém podmačeném hřišti odehrálo. Úvod jednoznačně patřil Vlčovicím, již ve druhé minutě musel proti střele Myšáka zasahovat domácí brankář Beňo. Obrovskou šanci pak měli hosté ve 13. minutě, kdy Dušan Hanzelka vyslal dělovku na

kopřivnického gólmana, po jeho zásahu se kopal roh, ale velký závar v šestnáctce nakonec domácí zdárně vyřešili. A opět se potvrdilo známé „nečas, dostaneš“, teprve druhá šance kopřivnických fotbalistů skončila v 18. minutě gólem, když z levé strany Ollender poslal míč ke vzdálenější tyči. Vlčovičtí hráči chtěli okamžitě vyrovnat, jenomže střely Romana Jalůvky i Martina Buska letěly mimo domácí bránu. Ve 33. minutě opět zahrozila Kopřivnice, Jan Okřesík předvedl sólo od poloviny hřiště a jeho projektvil vytěsil brankář Špaček na roh. V závěru poločasu, který provázela nejprve dešť

a poté i sněhové krupky, se již nikdo neprosadil, a tak si Kopřivnice nesla do šatny těsný náskok.

Celý zápas rozhodl hned úvod druhé půle. V 56. minutě prošel vlčovickou obranou Ollender, jeho střelu sice Špaček vyrazil, ale dorážku Fendricha už pokrýt nemohl. Hosté se ještě nestačili oklepat z obdržené branky a za dvě minuty inkasovali znovu. Ollender využil zmatků ve vlčovické obraně a prostřelil gólmana i bezmocného posledního hráče na brankové čáře. Z protitoku mohl vlčovický celek snížit, ale Beňo opět svůj tým podržel. Hosté se nakonec přece jen do-

čkali, v 77. minutě se nemastnou neslanou střelou prosadil Černošek. V závěru utkání Vlčovice otevřely hru, čehož využil Štěpán a střelou do šibenice zpečetil tři body pro Kopřivnici.

„Opět chválím celý tým za předvedenou hru a vůli po vítězství. Ze začátku nás sice Vlčovice tlačily, ale naše trpělivá hra se nakonec projevila. Podržel nás gólman a obrana a v útoku si s razancí počínal Ollender,“ těšilo trenéra kopřivnického celku Svatopluka Chrobáka, jemuž chyběly v sestavě Pala a Špaček a v průběhu utkání se zranil Košárek. To trenéru FC Vlčovice-Mniší

Vladanu Rekovi moc do řeči nebylo. „V prvním poločase jsme hráli dobře a s tím jsme šli také do druhé půle, ale rozhodl druhý obdržený gól. Nevím, co k tomu víc říct, jen to, že jsme se za celý týden nebyli schopni sejít na trénink. V příštím utkání budou chybět Hanzelka, Velička a zraněný Růžička, tak vůbec nevím, jak to dáme dohromady,“ posteskl si Rek.

Branky: 19. a 58. Ollender, 56. Fendrich, 89. Štěpán – 77. Černošek; **sestava Kopřivnice:** Beňo – M. Makový, Petršák, J. Okřesík, Nenutil, Hruška, Mička, Košárek (65. Štěpán), Fendrich, Ollender (90. T. Makový), Hanzelka (76. Hradečný); **sestava Vlčovice:** Špa-

ček – Myšák, Velička, Busek, Hanzelka (60. Kučera), J. Jalůvka, Poláček, Náزالaník, R. Jalůvka (76. Slezák), Světlík, Černošek.

I. B tř. mužů sk. D po 20. kole					
1. Jistebník	18 11 5	2 53:18	38		
2. Jeseník n. O.	18 10 5	3 32:23	35		
3. Odry	18 11 2	5 34:28	35		
4. Spálov	18 10 2	6 53:31	32		
5. Starý Jičín	18 9 3	6 45:26	30		
6. Fryčovice	18 9 3	6 40:39	30		
7. Kopřivnice	18 8 3	7 38:31	27		
8. Ostravice	17 6 8	3 42:25	26		
9. Fulnek	18 8 2	8 46:34	26		
10. Tichá	18 5 4	9 19:29	19		
11. Vlčovice	18 6 1	11 20:42	19		
12. Mořkov	17 3 3	11 21:36	12		
13. Kateřnice	18 3 3	12 22:54	12		
14. Kozlovice	18 2 4	12 17:66	10		

Je dobojováno, házenkáři extraligy neudrželi

KH Kopřivnice – TJ Sokol Nové Veselí 23:29 (9:12)

Kopřivnice (cab) – Kostky jsou vrženy a kopřivnický házenkářům šťastné číslo nepadlo. Jelikož Hranice porazily v dopoledním utkání v neděli 23. dubna Litovel, večer bylo jasné, že Kopřivnici ani výhra nad Novým Veselím od pádu z extraligy nezachrání. Naopak soupeř si ziskem dvou bodů pojistil před posledním zápasem devátou příčku a tím pádem účast v nejvyšší soutěži i v příští sezoně.

Účast v utkání měl kopřivnický celek špatný, v páté minutě prohrával 0:3. O čtyři minuty později přišla za stavu 1:6 nepříjemná situace, kdy musel být ošetřen jeden z diváků a hra se na chvíli přerušila. Naštěstí vše dobře dopadlo a mohlo se v utkání pokračovat. Pauza jako by Kopřivnici pomohla, ve 14. min. ztrácela již jen dvě branky a stejný rozdíl si udržela až do poslední minuty, v níž však ještě hosté upravili skóre trefou v závěrečných sekundách.

Úvod druhého poločasu se kopřivnický házenkářům vydařil, až do 35. minuty dovolili hostům skórovat pouze jednou a opět začali Novému Veselí šlapat na paty. Jako mávnutím proutku se ale domácí přestalo dařit a soupeř jim povolil v rozmezí 35. a 44. minuty pouze jednu přesnou trefu. Za



Jan Gřes (KH Kopřivnice) se probíjí mezi dvěma hráči Nového Veselí, s nimiž se Kopřivničtí utkali v posledním domácím zápase této sezony.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

výkon si extraligu prostě nezachováte. Možná měli v hlavě to, že už ten zápas nic neřeší, na druhou stranu jsou to v uvozovkách profesionálové a měli by se prát o každý výsledek, hlavně před domácími fanoušky, kteří je celou sezonu podporovali,“ byl neuvěřitelně zklamáný trenér Vávra, který odkoučuje poslední zápas v Litovli a tím definitivně končí na pozici trenéra družstva mužů.

Sestava a branky Kopřivnice: Zingor, Pyško, Chalupa – Střelec 2, Racháč 1, M. Veřmířovský, Zima, Jan Gřes 4, Mička, Petřík 3, Unger 1, Martinát 2, L. Veřmířovský 2/1, Hanus 2, Mynář 1/1, Bukovský 5; **7m hody:** 4/2 – 2/2; **vytlučení:** 4:4.

Play-out Extraligy mužů po 5. kole					
1. Nové Veselí	5 4 0 1	146:120	25		
2. Hranice	5 4 0 1	128:117	21		
3. Kopřivnice	5 1 1 3	120:138	17		
4. Litovel	5 0 1 4	120:139	8		

Minizáci hráli na domácí palubovce

Kopřivnice, Nový Jičín (cab) – Celkem 14 turnajů mají na programu v této sezoně obě kopřivnická házenkářská družstva minizášků v Moravskoslezské lize.

Poslední březnovou sobotu se představili kopřivničtí minizáci na domácím turnaji, kde se střetli s oběma týmy Nového Jičína, se Sokolem Karvinou, Trincem, Hrabůvkou a Havířovem. Kopřivnické „A“ družstvo zde dosáhlo na dosud nejlepší letošní umístění, když skončilo druhé. „A to máme téměř vždy věkově nejmladší družstvo ze všech účastníků soutěže. To ale není tak podstatné, důležité bylo, že se obou turnajů zúčastnilo skoro dvacet chlapců a všichni se zapojili do hry,“ doplnil trenér kopřivnických mladých talentů Miroslav Bartoň. Desátého kola Moravskoslezské ligy minizáctva se

kopřivnická družstva zúčastnila v neděli 2. dubna v Novém Jičíně, kam zavítal také Sokol Karviná, Trinec a dva týmy ze Sokolu Ostrava.

V neděli 23. dubna pak hostila Kopřivnice další turnaj, a to za účasti obou svých družstev, Karviné, Krmelína, Bohumína, Klimkovice a Hrabůvky. Týmy byly rozděleny do dvou skupin a o umístění si pak každý zahrál čtyři utkání. Kopřivničtí malí házenkáři obsadili nakonec čtvrté a šesté místo.

Sestava a branky obou družstev KH Kopřivnice ze všech tří turnajů dohromady: M. Pekar 56, J. Štěpán 35, M. Žárský 34, J. Příhoda 32, K. Pekar 22, A. Šebřle 21, M. Frýdl 18, J. Danihel 14, J. Pitek 12, L. Gavlas 9, J. Thomke 8, F. Husár 6, D. Pongráz 3, J. Wírgl 3, M. Štěpán 3, J. Kresta 2, D. Alex 2, D. Zeman 1, B. Buček.

Anna Škarková se prosadila na celostátním turnaji U19

M o s t (cab) – Dalším celostátním turnajem, kterého se zúčastnila kopřivnická badmintonistka Anna Škarková, byl o víkendu 15. a 16. dubna turnaj GPB U19 v Mostě, který pořádal místní klub Super Stars. Nejlepšího umístění dosáhla kopřivnická hráčka ve čtyřhře dívek, kde obsadila v páru s domácí badmintonistkou Aneťou Skuhrovou dělenou třetí a čtvrtou příčku, v postupu do finále jim zabránil druhý nasazený pár Iveta Strnadová (TJ Sokol Dobruška) a Tereza Weinerová (BK DDM Holice).

V singlu skončila Škarková na 5.-8. místě (potvrdila tak své nasazení) poté, co ve čtvrtfinále podlehl dvakrát 19-21 třetí až čtvrté nasazené hráčce Nele Němcové z Orlové. Stejného umístění dosáhla kopřivnická juniorka také ve smíšené čtyřhře s Matějem Kozelským z Klimkovic, když ve druhém kole porazili 2:0 na sety 5.-8. nasazenou dvojici Tomáš Abraham a Vendula Štroblová (oba Super Stars Most), ve čtvrtfinále pak jen velmi těsně (15-21, 21-11, 21-23) podlehl Adamu Kostrhunovi (Slavoj Podivín) s Barborou Otáhalovou (Sokol Židlochovice).

Malý fotbal pokračoval třetím kolem Oblastního přeboru

Kopřivnice (cab) – I přes vložení aprílové počasí, kdy se střídaly deště a polojasná obloha, se odehrál v sobotu 22. dubna na hřišti ZŠ M. Horákové třetí turnaj Oblastního přeboru v malém fotbale.

Prvním utkáním dne byla předehrávka pátého kola I. DRFG ligy, v níž se blýskl hatrickem Buček a loňský mistr soutěže 1.FC Bari také díky němu suverénně přehrál tým Gunners Kopřivnice. Ten si nepřipsal body ani v dalším zápase, který rozhodl v dresu Bum Šankar Křiške brankou dvě minuty před koncem duelu. Smírně pak skončil zápas mezi mužstvy 1.FC Bari a RS Team a vítězství týmu FC ŠPUNTY 97 (a také první body) nad celkem Safari Kopřivnice režíroval čtyřmi trefami Venclik.

Ve druhé lize zařídil vítězství Dáblských Jelit nad Závěšicemi hatrickem Hanus a posunul svůj tým do čela tabulky. Stejný počet bodů mají i Stará Garda, které těsně porazila Perun Kopřivnice, a Kamarský Kyblík, který si poradil s Baníkem Štramberk, ale má o jedno odehrané utkání více než celky na prvních dvou příčkách.

Dalším turnajem malého fotbalu bude první kolo Ligo-vého poháru v sobotu 13. května, o týden později pak bude Oblastní přebor pokračovat čtvrtým turnajem.

Výsledky třetího turnaje Oblastního přeboru v malém

fotbale (22. 4.): I. DRFG liga: Lokomotiva Gangsters – FC Chaos 4:0 (1:0), branky: J. Kubiš, L. Valchař, L. Hustaš, J. Neckář; **RS Team – 1.FC Bari 1:1 (1:1)**, branky: L. Buryšek – A. Boruczinský; **Safari Kopřivnice – FC ŠPUNTY 97 3:6 (2:4)**, branky: P. Chytil, M. Kubiček ml. 2 – M. Venclik 4, R. Brežina, M. Konvička; **Gunners Kopřivnice – Bum Šankar 0:1 (0:0)**, branka: M. Křiške; **II. liga Oblastního přeboru:** Everton Závěšice – FC Dáblská Jelita 0:3 (0:1), branky: A. Hanus 3; **Kamarský Kyblík – FC Baník Štramberk 3:1 (2:0)**, branky: Z. Galia, M. Lazaridis, R. Vedral – J. Marek; **Stará Garda & D.T. – Perun Kopřivnice 1:0 (1:0)**, branka: J. Pečiva; **předehrávka pátého turnaje I. DRFG ligy: Gunners Kopřivnice – 1.FC Bari 0:7 (0:2)**, branky: M. Buček 3, O. Chomečka 2, T. Dražkovič, P. Bortel.

I. DRFG liga po 3. kole					
1. 1.FC Bari	4 2 2 0	15:1	8		
2. Lok. Gang.	3 2 1 0	10:5	7		
3. Bum Šankar	3 2 1 0	9:4	7		
4. Safari Kopr.	3 1 1 1	9:9	4		
5. RS Team	3 1 1 1	4:7	4		
6. FC ŠPUNTY	3 1 0 2	11:10	3		
7. Gunners	4 1 0 3	3:13	3		
8. FC Chaos	3 0 0 3	1:13	0		

II. liga OP po 3. kole					
1. Dábl. Jelita	2 2 0 0	8:1	6		
2. St. Garda	2 2 0 0	6:0	6		
3. Kam. Kyblík	2 2 0 1	4:6	6		
4. Ban. Štramb.	3 1 0 2	3:5	3		
5. FC Legion	2 1 0 1	3:6	3		
6. Perun Kopr.	3 0 1 2	1:3	1		
7. Ev. Závěšice	3 0 1 2	1:5	1		

Kvůli podmačeným hřištím se řada utkání musela odložit

Kopřivnice (cab) – Kvůli podmačeným hřištím vlivem deštových a sněhových srážek v minulém týdnu muselo být množství fotbalových utkání odloženo. Výjimkou nebyla ani ta v Kopřivnici a blízkém okolí.

Zatímco derby mezi muži Kopřivnice a Vlčovice-Mniší se odehrálo i za nepříznivých podmínek, utkání se Starou Bělou dorostenců bylo přeloženo na 8. května a zážitek se 20. kolo Krajského přeboru proti Křavajím přesunulo na 17. května. Přípravky pak čeká utkání ve Frenštátě pod Radhoštěm 2. května.

Neodehrálo se ani 16. kolo Okresního přeboru dorostu ve Starém Jičíně, kam zavítá celek FC Vlčovice-Mniší 5. května. Zápasy byly odloženy také v Okresní soutěži starší přípravy sk. A, Lubina odehráje 18. kolo v Libhošti 1. května, Štramberk v Bystrém pak 17. května. Rovněž na Světě práce byl přeloženo 10. kolo Okresní soutěže žáků sk. A mezi Tichou a Štramberkem.